Ce projet se veut également être un  vecteur de développement économique et social car la 
sécurité est la base de la réussite de tout autre projet de développement. Le calme et la paix 
sociale sont gages de la création d’autres initiatives productrices.
La durée du projet d’aménagement du Groupement d’Analamanga est estimée à deux cent 
trente huit (238) jours ouvrables   et son coût s’élève à neuf milliards cinq cent cinquante 
deux millions soixante douze mille neuf  cent  francs malagasy (9 552 072 900 Fmg) soit un 
milliard neuf cent dix millions quatre cent quatorze  mille cinq cent quatre vingt Ariary (Ar 
1 910 414 580). Suivant le contexte économique du pays, ce coût peut être majoré ou minoré.

INTRODUCTION GENERALE

A  Madagascar  l’insécurité  en  milieu  rural  constitue  un  obstacle  majeur  au 
développement  rapide et  durable.  Force est  d’admettre  que le  pays s’est  toujours doté de

[...]

d’  AMBOHIDRATRIMO,  AMBOHITRARAHABA,  AMBOHIMANGAKELY, 
ANDOHARANOFOTSY. 
-  Construction  des  locaux  de  service  et  des  logements  devant  accueillir   la  BRIGADE 
TERRITORIALE D’IVATO

3.2 L’EVALUATION DU COÛT DU PROJET
Suivant le calcul fait en annexe 6, l’ensemble du projet coûte neuf milliards cinq cent 

cinquante deux millions soixante douze mille neuf  cent  francs malagasy (9 552 072 900 Fmg) 
soit  un milliard  neuf cent  dix millions quatre cent  quatorze   mille  cinq cent  quatre vingt 
Ariary (Ar 1910414580). Suivant le contexte économique du pays, ce coût peut être majoré 
ou minoré. 

3.3 LA RESOLUTION DES PROBLEMES FONCIERS
Dans le cadre de l’aménagement du Groupement de la Gendarmerie d’Analamanga, 

les problèmes fonciers ont fait l’objet d’études préalables approfondies.

[...]

Le montant de la convention est fixé à la somme globale et forfaitaire de : vint 
cinq millions sept cent quatorze mille quatre vingt douze  Ariary (Ar 25.714.092.), y compris la taxe sur la 
valeur ajoutée aux taux de DIX HUIT (18%) pour un montant de : trois millions neuf cent vingt deux mille 
quatre cent quatre vingt huit ariary (Ar 3.922.488.) 

ARTICLE 12     : REVISION  DES  PRIX  .

Les prix convenus sont fermes et non susceptibles de révision.

ARTICLE 13     : RETENUE DE GARANTIE  

La retenue de garantie est fixée à cinq ( 5 %) pour cent du montant de la convention  Hors taxe. Elle ne  sera restituée